

# Ocean Textile Group A/S

HI-Park 387, 7400 Herning

CVR-nr. 28 33 23 00

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2016.

---

Jørn Klokkeholm  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ocean Textile Group A/S HI-Park 387 7400 Herning
	CVR-nr.: 28 33 23 00
	Stiftet: 24. januar 2005
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørn Klokkeholm Else Klokkeholm Marianne Klokkeholm Anette Klokkeholm
<b>Direktion</b>	Jørn Klokkeholm, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Jørn Klokkeholm Holding A/S, Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	OGT Sweden AB, Sverige Abeko AS, Norge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af regntøj og arbejdstøj.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 24,0 mio. kr. mod 22,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11,0 mio. kr. mod 10,3 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende år forventes en uændret aktivitet og resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.961.632</b>	<b>22.738.984</b>
Distributionsomkostninger	-5.162.876	-5.313.676
Administrationsomkostninger	-4.535.206	-4.125.555
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>14.263.550</b>	<b>13.299.753</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.829	339.901
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.910	99.186
Finansielle indtægter	5.745	41.213
1 Finansielle omkostninger	-179.328	-444.196
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.141.048</b>	<b>13.335.857</b>
Skat af årets resultat	-3.113.745	-3.045.445
<b>Årets resultat</b>	<b>11.027.303</b>	<b>10.290.412</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	86.843
Udbytte for regnskabsåret	11.027.303	0
Overføres til overført resultat	0	10.203.569
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.027.303</b>	<b>10.290.412</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Maskiner og inventar	1.161.591	1.302.007
2 Biler og kunst	3.080.712	3.572.951
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.242.303</u>	<u>4.874.958</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	162.941	178.954
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>162.941</u>	<u>178.954</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.405.244</u></b>	<b><u>5.053.912</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.208.258	3.384.327
Varer under fremstilling	466.537	391.893
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	51.044.657	53.950.715
Forudbetalinger for varer	233.246	832.469
Varebeholdninger i alt	<u>54.952.698</u>	<u>58.559.404</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.484.604	6.508.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	311.303	627.316
Andre tilgodehavender	8.500	10.236
Periodeafgrænsningsposter	425.000	425.000
Tilgodehavender i alt	<u>7.229.407</u>	<u>7.570.949</u>
Værdipapirer	16.720	25.580
Værdipapirer i alt	<u>16.720</u>	<u>25.580</u>
Likvide beholdninger	3.205.664	340.900
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>65.404.489</u></b>	<b><u>66.496.833</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.809.733</u></b>	<b><u>71.550.745</u></b>

**Balance 30. juni**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
5 Reserve for opskrivninger	390.000	390.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	70.830	86.843
7 Overført resultat	50.809.064	50.801.235
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.027.303	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>63.297.197</u></b>	<b><u>52.278.078</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	313.193	334.877
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>313.193</u></b>	<b><u>334.877</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	0	4.833.166
Modtagne forudbetalinger fra kunder	156.905	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	881.916	1.529.288
Gæld til tilknyttede virksomheder	109.433	2.580.714
Selskabsskat	2.426.184	2.202.318
Anden gæld	2.624.905	7.792.304
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.199.343</u>	<u>18.937.790</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.199.343</u></b>	<b><u>18.937.790</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>69.809.733</u></b>	<b><u>71.550.745</u></b>

**9 Eventualposter**



**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	11.027.303	10.290.412
10 Reguleringer	4.272.202	3.378.669
11 Ændring i driftskapital	-4.180.899	241.160
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.118.606	13.910.241
Renteindbetalinger og lignende	64.655	140.399
Renteudbetalinger og lignende	-179.328	-444.196
Pengestrøm fra ordinær drift	11.003.933	13.606.444
Betalt selskabsskat	-2.911.563	-2.248.294
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.092.370</b>	<b>11.358.150</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-603.300	-4.038.198
Salg af materielle anlægsaktiver	200.000	1.530.225
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-40.500
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	272.869
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-403.300</b>	<b>-2.275.604</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>7.689.070</b>	<b>9.082.546</b>
Likvider 1. juli	-4.466.686	-13.549.232
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>3.222.384</b>	<b>-4.466.686</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.205.664	340.900
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-4.833.166
Værdipapirer	16.720	25.580
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>3.222.384</b>	<b>-4.466.686</b>

**Noter**


---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	45.748	121.883
Andre renteomkostninger	133.580	322.313
	<u><b>179.328</b></u>	<u><b>444.196</b></u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Maskiner og inventar</b></u>	<u><b>Biler og kunst</b></u>
Kostpris 1. juli	5.366.621	4.225.156
Tilgang	123.300	480.000
Afgang	0	-468.700
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u><b>5.489.921</b></u>	<u><b>4.236.456</b></u>
Opskrivninger 1. juli	500.000	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
Afskrivninger 1. juli	4.564.614	652.205
Årets afskrivninger	263.716	626.573
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-123.034
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<u><b>4.828.330</b></u>	<u><b>1.155.744</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>1.161.591</b></u>	<u><b>3.080.712</b></u>
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger udgør	<u>350.000</u>	

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	92.111	92.111
Tilgang i årets løb	0	40.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-40.500</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>92.111</u></b>	<b><u>92.111</u></b>
Opskrivninger 1. juli	86.843	-351.650
Omregning til valutakurs	-8.184	-3.270
Årets resultat	-7.829	67.032
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>374.731</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>70.830</u></b>	<b><u>86.843</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>162.941</u></b>	<b><u>178.954</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
OGT Sweden AB	Sverige	100 %
Abeko AS	Norge	100 %
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. juli	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 3 aktier a henholdsvis 166.667 kr., 333.333 kr. og 500.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	<u>390.000</u>	<u>390.000</u>
	<b><u>390.000</u></b>	<b><u>390.000</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	86.843	0
Resultatandel	0	86.843
Overført til overført resultat	<u>-16.013</u>	<u>0</u>
	<b><u>70.830</u></b>	<b><u>86.843</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	50.801.235	40.600.936
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.203.569
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.013	0
Omregning til valutakurs ultimo i kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.184	-3.270
	<u><b>50.809.064</b></u>	<u><b>50.801.235</b></u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>11.027.303</u>	<u>0</u>
	<u><b>11.027.303</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 9. Eventualposter

### Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte varer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler.

### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 125 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 125 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørn Klokkeholm Holding A/S, CVR-nr. 15 40 56 35 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

**Noter**


---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	890.289	875.991
Tab/fortjeneste ved afhændelse af anlægsaktiver	145.666	-506.663
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.829	-339.901
Finansielle indtægter	-64.655	-140.399
Finansielle omkostninger	179.328	444.196
Skat af årets resultat	3.113.745	3.045.445
	<u><b>4.272.202</b></u>	<u><b>3.378.669</b></u>
 <b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	3.606.706	-3.093.710
Ændring i tilgodehavender	341.542	3.898.637
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.129.147	-563.767
	<u><b>-4.180.899</b></u>	<u><b>241.160</b></u>